
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛКА УГОЛЬНЫЕ КОПИ"

П Р И К А 3
от 19.08.2019г. №219/5- од

О назначении ответственных за организацию 
обработки персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «Центр 
образования п. Угольные Копи» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и 
части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Требованиями к защите персональных данных при обработке в 
информационных системах персональных данных, утвержденными Постановлением 
Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных:
- Жарииова Ю.Н., заместителя директора по ИР;
- Рябкова А.В., заместителя директора по PIT;
- Пушкарёву Ж.Г., специалиста ОК;
- Кузнецову М.Н., документоведа.

2. Заместитель директора по PIP:
-  контролирует соблюдение в МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» 
законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 
персональных данных;
-  разъясняет работникам МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» положения 
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
-  обеспечивает контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях;
-  организует внесение сведений в региональные базы данных ГИЛ;
- организует внесение сведений в базы данных, необходимых для проведения ВПР, 
мониторингов. Всероссийской олимпиады школьников, конкурсов, олимпиад 
разл и ч и ы х у ров и е й.

3. Заместитель директора по ИТ:
- организует внесение сведений в электронный журнал в цифровой образовательной 
платформе Дневник.ру;
- вносит сведения в региональные базы данных РИА.

4. СпециалистОК:
-  организует прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 
данных и их представителей в пределах своей компетенции;

5. Докумеитовед:



-  организует прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 
данных и их представителей в пределах своей компетенции;
-  обеспечивает безопасность персональных данных при их обработке в
информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями, 
утвержденными Постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, и
должностной инструкцией;
-  консультирует работников МБОУ «Центр образования гт Угольные Копи» о 
порядке работы в информационной системе персональных данных.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Клементьев

С приказом ознакомлены:

JN2 п/п Дата Подпись Расшифровка


